
Průlom ve financování stavebních projektů: 
Pojistné záruky nově v dopravní infrastruktuře 

 

 
Letošní rok přináší klíčové změny v stavebnictví. Ředitelství silnic a dálnic 
od 1.1.2025 ve smluvních podmínkách plně uznává pojistné záruky jako 
alternativu k těm bankovním. Tento krok může znamenat atraktivní 
výhody pro stavební společnosti zapojené do stavebních projektů. Zároveň 
také podporuje efektivnější využití veřejných peněz. 

 

 
„Je to jednoznačně win-win. Velmi vítáme nebojím se říct revoluční progres 
v akceptaci pojistných záruk u institucí z veřejného dopravního sektoru. Teď 
se připojuje ŘSD, u Správy železnic toto běží už od srpna 2021. Obojí pod 
patronací Ministerstva dopravy České republiky,“ říká Daniela Falčíková, 
ředitelka pro záruky a úvěrové riziko ve společnosti Eurobond 
International Praha. 

 

 
Pojistné záruky: Nový standard ve stavebnictví 

Jak to funguje? Pojistné záruky jsou moderním finančním nástrojem, který 
zjednodušuje financování projektů. Umožňují firmám získat 
požadované záruky, aniž by musely blokovat svůj kapitál nebo úvěrové linky u 
bank. Ve srovnání s tradičními bankovními zárukami mají mnoho výhod: 

• Nižší finanční břemeno – Firmy si zachovávají kapitál pro další 
investice. 

• Rychlejší schvalování – Pojišťovny vyřizují žádosti flexibilněji než banky. 

• Větší flexibilitu – Pojistné záruky lze přizpůsobit potřebám projektu. 

• Snížené riziko – Pojištění poskytuje firmám dodatečnou ochranu. 
 

 
Jaké konkrétní změny nové podmínky přinášejí? 

Aktualizované smluvní podmínky (RED FIDIC ŘSD, 3. vydání) teď 
umožňují využití pojistných záruk pro všechny klíčové typy požadovaných 
záruky. 

• Záruka za zajištění splnění smlouvy – Zajišťuje schopnost dodavatele 
dokončit projekt. 



• Záruka za zálohu – Chrání objednatele před nesprávným využitím 
poskytnuté zálohy. 

• Záruka za odstranění vad – Kryje náklady na opravy vad po dokončení 
projektu. 

Více informací najdete zde: https://pjpk.rsd.cz/obchodni-podminky/. 

ŘSD navazuje na pozitivní zkušenosti z jiných oblastí dopravní infrastruktury. 
U Správy železnic se více než 3 roky toto ukázalo jako spolehlivý a přínosný 
nástroj financování stavebních projektů. 

 

 
Eurobond International: Váš spolehlivý partner pro pojistné 
záruky 

Eurobond International je společnost s obrovským spektrem 
mezinárodních zkušeností, která nabízí stavebním firmám komplexní 
asistenci při získávání pojistných záruk. 

Ve spolupráci s předními pojišťovnami jako jsou Allianz Trade ČR a 
Generali ČR pomáhá klientům zajistit nejvýhodnější záruky „ušité na míru“ 
jejich potřebám. 

 

 
Jak mohou stavební firmy tuto příležitost využít? 

Firmy, které se chtějí zapojit do veřejných zakázek a využít výhod pojistných 
záruk, se mohou obrátit na Eurobond International, kde dostanou 
potřebné expertní poradenství. 

Pokud vás zajímá, jak mohou pojistné záruky prospět právě vaší společnosti, 
stačí objednat si konzultaci. Více informací naleznete na Eurobond 
International. 

Využijte této inovace ve financování stavebních projektů a získejte 
citelnou konkurenční výhodu. 

V případě jakýchkoliv dotazů mně můžete kontaktovat na tel.č. 731 662 919 
nebo na e-mailu: daniela.falcikova@eurobondint.com 

https://pjpk.rsd.cz/obchodni-podminky/
https://www.eurobondint.com/index.php
https://www.eurobondint.com/index.php
mailto:daniela.falcikova@eurobondint.com


 

 
 


